решение Совета депутатов

Автор: специалист
05.03.2014 16:52

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛОЧЕРЕМШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

  МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

  Р Е Ш Е Н И Е

27.02.2014                                                                                                                           №  2/4

с. Никольское-на-Черемшане

 1 / 4

решение Совета депутатов

Автор: специалист
05.03.2014 16:52

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
«Николочеремшанское сельское  поселение» Мелекесского района Ульяновской
области от 30.11.2011 № 12/26  «Об установлении налога на имущество физических
лиц на территории муниципального образования «Николочеремшанское сельское
поселение» Мелекесского района Ульяновской области» (с изменениями от
16.12.2013 № 5/19)

В соответствии со статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 61
Бюджетного кодекса, частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налоге на
имущество физических лиц», пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального
образования «Николочеремшанское сельское  поселение» Мелекесского района
Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования
«Николочеремшанское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области
третьего созыва

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования
«Николочеремшанское сельское  поселение» Мелекесского района Ульяновской области
от 30.11.2011 № 12/26 «Об установлении налога на имущество физических лиц на
территории муниципального образования «Николочеремшанское сельское поселение»
Мелекесского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1  решения изложить в новой редакции:

 2 / 4

решение Совета депутатов

Автор: специалист
05.03.2014 16:52

«1.1 Ставки налога устанавливаются решением Совета депутатов муниципального
образования «Николочеремшанское сельское  поселение» Мелекесского района
Ульяновской области  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости
объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в
соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации.

Установить следующие ставки налоги на строения, помещения и сооружения, в
зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости

Суммарная инвентаризационная   стоимость объектов налогообложения

Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно)

0,10%

Свыше 300 000 до 500 000 рублей (включительно)

0,11%

Свыше 500 000 рублей

 3 / 4

решение Совета депутатов

Автор: специалист
05.03.2014 16:52

0,40%

».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию размещению на
официальном сайте муниципального образования «Николочеремшанское сельское
поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в
силу с 01.01.2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования.

3. Контроль  исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                                   А.А.
Скорнякова

 4 / 4